

P O Z N Á M K Y
k riadnej účtovnej závierke
k 31. 12. 2025

A.

a) Obchodné meno: RE Steel s. r. o.

Sídlo: A. Hlinku 2625, 022 01 Čadca

Dátum založenia: 12. 03. 2019

Dátum vzniku: 12. 03. 2019

b) Opis hospodárskej činnosti: - uskutočňovanie stavieb a ich zmien

- prípravné práce k realizácii stavby
- dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov
- výroba a opracovanie jednoduchých výrobkov z kovu
- prenájom hnutelných vecí

c) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov: priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia 2025 boli traja zamestnanci. Stav zamestnancov ku dňu 31.12.2025 sú traja zamestnanci v hlavnom pracovnom pomere.

d) Údaj o ručení: účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnych iných účtovných jednotkách

e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: účtovná závierka je zostavená k poslednému dňu účtovného obdobia, ide o riadnu účtovnú závierku

f) Dátum schválenia účtovnej závierky: účtovná závierka za predchádzajúce účtovné obdobie, rok 2024 bola schválená valným zhromaždením dňa 31. 03. 2025. Účtovná závierka za riadne účtovné obdobie rok 2025 bola schválená valným zhromaždením dňa 30. 06. 2026.

C.

a), b), c), d) účtovná jednotka nie je súčasťou žiadneho konsolidovaného celku.

D.

a) Použité účtovné zásady a účtovné metódy: účtovná jednotka postupuje pri účtovaní v zmysle platných zákonov a predpisov a platných smerníc. Majetok a záväzky oceňuje ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Menovitou hodnotou oceňuje peňažné prostriedky

a ceniny. Vlastnými nákladmi oceňuje majetok vytvorený vlastnou činnosťou. Spoločnosť v roku 2025 vykonávala aktívnu podnikateľskú činnosť v oblasti stavebníctva. K poslednému dňu účtovného obdobia je účtovná jednotka mesačným platcom DPH.

b) Údaje vykázané na strane aktív súvahy: na strane aktív súvahy spoločnosť vykázala v účtovnom období stav neobežného majetku, ktorý tvorí dlhodobý hmotný majetok, ďalej stav obežného majetku, ktorý tvoria zásoby, krátkodobé pohľadávky a finančné účty a stav nákladov budúcich období. Konkrétne čísla sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok

c) Údaje vykázané na strane pasív súvahy: na strane pasív súvahy spoločnosť vykázala v účtovnom období stav vlastného a základného imania, stav zákonného rezervného fondu, stav záväzkov, a to dlhodobých záväzkov, krátkodobých záväzkov z obchodného styku, daňových záväzkov, záväzkov voči spoločníkovi a zamestnancom, stav krátkodobých rezerv, stav krátkodobých finančných výpomocí a stav výsledku hospodárenia. Konkrétne čísla sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok

d) Údaje o výnosoch: hlavnou činnosťou účtovnej jednotky v roku 2025 bola stavebná činnosť, preto hlavnú a jedinou časť výnosov tvoria výnosy z predaja služieb, ktoré predstavujú aj celkový čistý obrat spoločnosti. Obrat spoločnosti stúpol oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu o cca 223 %. Tento nárast spôsobilo vrátenie sa firmy k stavebným montážnym prácam bez výraznej výroby konštrukcie stavby. Veľkým problémom je nedostatok kvalifikovanej pracovnej sily, bez ktorej nie je možné prijímať nové zákazky, vykonávať prácu vo väčšom rozsahu a dosahovať vysoké tržby.

e) Údaje o nákladoch: hlavnú a podstatnú časť nákladov predstavujú náklady vynaložené na obstaranie služieb, materiálu a osobné náklady. Nakoľko firma veľkú časť výroby a dodávok zabezpečuje subdodávateľsky, náklady na služby predstavujú hlavne náklady na subdodávky, prostredníctvom ktorých realizovala predmet svojho podnikania. Zvyšok nákladov na služby tvoria náklady na stravné a cestovné náhrady svojich zamestnancov, náklady na opravy a udržiavanie motorových vozidiel, náklady na účtovníctvo, ubytovanie a pod. Náklady na služby sú v rozsahu takmer 83 % z celkových nákladov na hospodársku činnosť. Oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu tento pomer stúpol o cca 15 %, čo však je priamoúmerne navýšené vzhľadom na vyšší obrat.

Náklady na spotrebu materiálu sú tvorené predovšetkým nákladmi na kúpu náradia, pohonných hmôt, spotrebného materiálu a nákladmi na kúpu drobného hmotného investičného majetku.

f) Údaje o daniach z príjmov: účtovná jednotka z titulu dane z príjmov bude platiť za účtovné obdobie daň z príjmov právnických osôb vo výške 20 031,- eur.

g) Údaje o podsúvahových účtoch: účtovná jednotka v súčasnosti eviduje na podsúvahových účtoch hodnotu drobného hmotného investičného majetku, ktorého obstarávacía cena pri kúpe nepresiahla sumu 1 700,- eur bez DPH, avšak je predpoklad, že doba použitia tohto majetku bude dlhšia ako jeden rok. K poslednému dňu účtovného obdobia je na podsúvahových účtoch zaevidovaný drobný hmotný investičný majetok v celkovej hodnote 84 134 eur. Nakoľko sa firma stále rozrastá, zvyšuje sa počet stavieb, na ktorých sa pracuje súčasne, je potrebné väčšinu drobného majetku alebo náradia mať zabezpečené vo viacerých kusoch.

h) Údaje o iných aktívach a iných pasívach: účtovná jednotka nedisponuje žiadnymi údajmi o iných aktívach a iných pasívach

i) Údaje o spriaznených osobách: účtovná jednotka nedisponuje žiadnymi údajmi o spriaznených osobách, ktoré by mali výrazný alebo negatívny vplyv na činnosť a chod účtovnej jednotky. V priebehu účtovného obdobia boli od spriaznenej osoby kupované pohonné hmoty do vozidiel spoločnosti. Ceny boli obvyklé, v sumách, v ktorých táto spoločnosť fakturuje alebo predáva aj iným svojim zákazníkom. Účtovná jednotka v priebehu účtovného obdobia aj poskytovala služby spriaznenej osobe, taktiež v obvyklej cene a za tých istých podmienok ako iným zákazníkom. Taktiež spoločnosť od blízkej osoby spoločníka spoločnosti prijala finančnú pôžičku na preklenutie určitej finančnej nestability, keďže má dlhú dobu splatnosti u svojich odberateľov a naopak dodávateľia požadujú čo najskoršiu úhradu svojich záväzkov. Keďže je subdodávateľov veľmi málo a najmä nedostatok s vysokou kvalifikáciou, je firma nútená si ich udržať aj takouto formou, že im bude uhrádzať záväzky takmer okamžite.

j) Údaje o ďalších skutočnostiach: v období medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia nenastali žiadne skutočnosti, ktoré by ovplyvnili účtovnú závierku alebo činnosť a chod spoločnosti

k) Údaje o prehľade zmien vlastného imania: základné imanie účtovnej jednotky tvoria vklady spoločníkov v celkovej hodnote 5 000,- eur.

Spoločníkmi účtovnej jednotky sú:

- p. Šperka René, vklad: 5 000,- eur

Spoločník má svoj vklad v plnom rozsahu splatený.

l) Údaje o prehľade peňažných tokov: účtovná jednotka nemá povinnosť zostavovať prehľad peňažných tokov za účtovné obdobie

E.

- a)** Účtovná jednotka zostavuje účtovnú závierku za predpokladu ďalšieho pokračovania vo svojej činnosti
- b)** Účtovná jednotka nevykonala žiadne zmeny účtovných zásad ani účtovných metód, ktoré by mali vplyv na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania alebo výsledku hospodárenia
- c)** Spôsob oceňovania:
1. dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacía cena
 2. dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou – vlastné náklady
 3. dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčná cena
 4. dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacía cena
 5. dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou – vlastné náklady
 6. dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčná cena
 7. dlhodobý finančný majetok – menovitá hodnota
 8. zásoby obstarané kúpou – obstarávacía cena
 9. zásoby vytvorené vlastnou činnosťou – vlastné náklady
 10. zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčná cena
 11. zákazkovú výrobu a zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj – obstarávacía cena
 12. pohľadávky – menovitá hodnota
 13. krátkodobý finančný majetok – menovitá hodnota
 14. časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – obstarávacía cena
 15. záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov – menovitá hodnota
 16. časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – obstarávacía cena
 17. deriváty – reálna hodnota
 18. majetok a záväzky zabezpečené derivátmi – reálna hodnota
 19. prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci – obstarávacía cena
 20. majetok obstaraný v privatizácii – obstarávacía cena
 21. daň z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie (ďalej len „splatná daň z príjmov“) a daň z príjmov odloženú do budúcich účtovných období a zdaňovacích období (ďalej len „odložená daň z príjmov“) – reálna hodnota
- d)** Pri tvorbe odpisového plánu pre dlhodobý majetok účtovná jednotka vychádza z platného Zákona o dani z príjmov.
- e)** Účtovná jednotka nedisponuje žiadnymi informáciami o dotáciách poskytnutých na obstaranie majetku.
- f)** Účtovná jednotka vykonala v účtovnom období opravy chýb minulých účtovných

období, a to významných, čo malo aj vplyv na nerozdelený zisk minulých rokov. Taktiež bolo robené dodatočné daňové priznanie k dani z príjmov právnických osôb za minulé účtovné obdobie, a to z dôvodu neuznania fakturovanej sumy odberateľovi.

F.

- a)** účtovná jednotka v aktuálnom účtovnom období nadobudla nový dlhodobý hmotný majetok, konkrétne pozemok, budovu a dve motorové vozidlá. Číselné údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok.
- b)** účtovná jednotka v účtovnom období nedisponovala žiadnym dlhodobým hmotným a nehmotným majetkom, ktorý by bolo potrebné špeciálne poistiť. Majetok firmy je riadne poistený.
- c)** účtovná jednotka nedisponuje žiadnym dlhodobým hmotným a nehmotným majetkom, na ktorý je zriadené záložné právo alebo s ktorým má obmedzené právo nakladať
- d)** účtovná jednotka nedisponuje žiadnym majetkom, ktorý by využívala na základe zmluvy o výpožičke
- e)** účtovná jednotka nedisponuje žiadnym majetkom, ktorý by ku dňu účtovnej závierky nebol zapísaný do katastra nehnuteľností, ale účtovná jednotka by ho užívala
- f)** účtovná závierka neúčtuje o majetku goodwill
- g)** účtovná závierka neúčtuje o údajoch na účte 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku
- h)** účtovná jednotka nevykonáva žiadnu činnosť súvisiacu s výskumom a vývojom, z uvedeného dôvodu nemá ani žiadne náklady vynaložené na výskum a vývoj
- i)** účtovná jednotka nevykázala žiadne údaje v časti dlhodobého finančného majetku. Uvedené je zobrazené aj v tabuľkovej časti poznámok
- j)** účtovná jednotka nevykázala žiadne údaje v časti dlhodobého finančného majetku v položkách súvahy. Uvedené je zobrazené aj v tabuľkovej časti poznámok
- k)** účtovná jednotka nevykázala žiadne údaje v časti dlhodobého finančného majetku, preto ani neúčtovala o opravných položkách k zložkám dlhodobého finančného majetku
- l)** účtovná jednotka nevykázala žiadne údaje v časti dlhodobého finančného majetku, preto nedošlo ani k žiadnym zmenám v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku. Uvedené je zobrazené aj v tabuľkovej časti poznámok
- m)** účtovná jednotka nevykázala žiadne údaje v časti dlhodobého finančného majetku, preto nemá žiadny dlhodobý finančný majetok, na ktorý by bolo zriadené záložné právo alebo s ktorým by mala obmedzené právo nakladať
- n)** účtovná jednotka nevykázala žiadne údaje v časti dlhodobého finančného majetku, preto ku dňu zostavenia účtovnej závierky nedošlo k oceneniu dlhodobého finančného majetku reálnou hodnotou
- o)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka disponuje so zásobami v podobe materiálu, nebolo však potrebné k nim vytvárať žiadne opravné položky k zásobám

- p)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka disponuje k poslednému dňu účtovného obdobia so zásobami v podobe materiálu v nevýznamnej hodnote, nemá však žiadne zásoby, na ktoré by bolo zriadené záložné právo alebo pri ktorých by mala obmedzené právo nakladať s nimi
- q)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nerealizovala v účtovnom období žiadnu zákazkovú výrobu ani výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj
- r)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nevytvárala v účtovnom období opravné položky k pohľadávkam. V minulých účtovných obdobiach boli tvorené opravné položky k pohľadávkam v zmysle Zákona o dani z príjmov pri väčšine pohľadávok v objeme do hodnoty 100 % z hodnoty pohľadávky. K časti týchto pohľadávok boli vystavené dobropisy, opravná položka bola v tejto sume zrušená z dôvodu neopodstatnenosti. Ostatné pohľadávky sú naďalej neuhradené, stále prebieha naša snaha o komunikáciu s obchodným partnerom, je však malá pravdepodobnosť, že budú vymožiteľné, nakoľko obchodný partner prestáva reagovať.
- s)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka vlastní iba krátkodobé pohľadávky
- t)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nevlastní žiadne pohľadávky, ktoré by boli zabezpečené záložným právom
- u)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nevlastní žiadne pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo alebo pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo nakladať s nimi
- v)** účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období o odloženej daňovej pohľadávke, nakoľko jej nevznikli dôvody na jej účtovanie
- w)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka k poslednému dňu účtovného obdobia vlastnila krátkodobý finančný majetok v hodnote 128 042,- eur
- x)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nie je povinná vytvárať opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku, nakoľko nie je dôvod na ich vytvorenie
- y)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nedisponuje krátkodobým finančným majetkom, na ktorý by bolo zriadené záložné právo alebo pri ktorom by účtovná jednotka mala obmedzené právo nakladať s ním
- za)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok
- zb)** účtovná jednotka nevlastní žiadne vlastné akcie
- zc)** účtovná jednotka účtovala v účtovnom období vzhľadom na výšku obratu o nevýznamných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období, a to v celkovej hodnote 12 580,- eur, ktoré sa týkali najmä poistenia majetku uhradeného aj na budúce účtovné obdobie a predĺženej záruky. O položkách príjmov budúcich období neúčtovala, nakoľko nemala pre ne obsahovú náplň
- zd)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka neprenajíma žiadny

majetok formou finančného prenájmu

G.

- a)** základné imanie účtovnej jednotky tvoria vklady spoločníkov, celá výška základného imania je spoločníkmi splatená, hodnota základného imania je 5 000,- eur.
Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty je uvedené v tabuľkovej časti poznámok. Hospodársky výsledok za predchádzajúce účtovné obdobie bol účtovaný na základe rozhodnutia valného zhromaždenia. Spoločnosť v predchádzajúcom účtovnom období vykázala účtovnú stratu v objeme 24 454,- eur. Valné zhromaždenie rozhodlo, že celá účtovná strata bude uhradená z nerozdeleného zisku minulých rokov.
- b)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok. K poslednému dňu účtovného obdobia účtovná jednotka účtovala o krátkodobých rezervách, konkrétne o zákonnej rezerve na nevyčerpanú dovolenku a zákonnej rezerve na zostavenie účtovnej závierky a daňového priznania za dané účtovné obdobie v celkovom objeme 1 320 eur.
- c)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nemá záväzky po lehote splatnosti. Má iba záväzky s dlhšou dobou splatnosti, čo sú však záväzky voči konateľovi spoločnosti z titulu prijatej finančnej pôžičky. Táto pôžička v minulosti slúžila na preklenutie náročného finančného obdobia, keď odberatelia neuhrádzali načas naše pohľadávky a bolo potrebné zabezpečiť plynulý chod spoločnosti aj bez finančných transakcií od odberateľov. Získané finančné prostriedky sa firma aj teraz snaží investovať do majetku a ďalších zákaziek a nezameriava sa priamo na vrátenie finančných prostriedkov majiteľovi firmy. Spoločník je vo firme riadne zamestnaný, dostáva riadnu mzdu a cestovné náhrady v prípade vyslania do zahraničia.
- d)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, spoločnosť vlastní k poslednému dňu účtovného obdobia dlhodobé aj krátkodobé záväzky
- e)** účtovná jednotka nevlastní žiadne záväzky zabezpečené záložným právom
- f)** účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období o odloženom daňovom záväzku, nakoľko jej nevznikli dôvody účtovania
- g)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok . Stav sociálneho fondu k poslednému dňu účtovného obdobia je 91,- eur.
- h)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nemá vydané žiadne dlhopisy
- i)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nemá žiadne úvery a pôžičky. V účtovnom období prijala krátkodobú finančnú výpomoc od osoby blízkej spoločníkovi spoločnosti na preklenutie určitej finančnej nestability, keďže má dlhú dobu splatnosti u svojich odberateľov a naopak dodávatelia požadujú čo najskoršiu úhradu svojich záväzkov. Keďže je subdodávateľov veľmi málo a najmä nedostatok s vysokou kvalifikáciou, je firma nútená si ich udržať aj takouto formou, že im bude uhrádzať záväzky takmer okamžite.

- j) účtovná jednotka účtovala v účtovnom období o položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období v nevýznamnej sume 5 612 eur, o položkách výnosov budúcich období neúčtovala, nakoľko nemala pre tieto účty obsahovú náplň
- k) údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nevlastní žiadne deriváty
- l) údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nevlastní žiadny majetok zabezpečený derivátmi
- m) údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok. Spoločnosť k poslednému dňu účtovného obdobia vlastní prenajatý majetok formou finančného prenájmu. Ide o jedno motorové vozidlá a zostatok na dlhodobých záväzkoch predstavuje výšku poslednej splátky.

H.

- a) účtovná jednotka v účtovnom období vykonávala hlavnú činnosť – stavebníctvo, preto v účtovnom období účtovala iba o tržbách z predaja služieb, a to v celkovej hodnote 1 761 296,- eur.
- b) účtovná jednotka v účtovnom období neúčtovala o zmene stavu vnútroorganizačných zásob, nakoľko jej k tomu nevznikol dôvod, údaje sú uvedené aj v tabuľkovej časti poznámok
- c) účtovná jednotka neúčtovala o žiadnych položkách výnosov pri aktivácii nákladov
- d) účtovná jednotka účtovala v účtovnom období o ostatných výnosoch z hospodárskej činnosti z titulu účtovania sconta za skoršie úhrady svojich záväzkov
- e) účtovná jednotka účtovala v účtovnom období o výnosoch z finančnej činnosti, konkrétne o výnosových úrokoch a kurzových ziskoch
- f) účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období o žiadnych výnosoch, ktoré majú výnimočný charakter alebo výskyt
- g) údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, čistý obrat spoločnosti tvoria tržby z predaja služieb v celkovej hodnote 1 761 296,- eur

I.

- a) účtovná jednotka účtovala v účtovnom období o nákladoch za poskytnuté služby v celkovom objeme 1 361 971,- eur. Náklady sa týkali predovšetkým nákladov na subdodávky (84 % z hodnoty nákladov na služby), nákladov na stravné a cestovné náhrady zamestnancov (1,36 %), nákladov na opravy a udržiavanie motorových vozidiel (1,35 %), nákladov na ubytovanie (9,97 %), zvyšok nákladov na služby tvorili náklady na účtovníctvo, nájom, telefónne poplatky, diaľničné známky, administratívu a podobne. Taktiež účtovala o nákladoch na dane a poplatky, ich prudký nárast oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu spôsobilo zavedenie transakčnej dane. Náklady na spotrebu materiálu a energie tvoria predovšetkým náklady na pohonné hmoty (19 308 eur), spoločnosť vlastní 8 motorových vozidiel. Ďalej najmä náklady na kúpu materiálu a náradia.

- b)** účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období o významných ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, v položkách ostatných nákladov na hospodársku činnosť sú zaevidované náklady vo výške 6 137,- eur, ide predovšetkým o náklady na poistné, ktoré každý rok stúpa, čo sa prejavuje na hodnote týchto nákladov
- c)** účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období o významných finančných nákladoch, v účtovníctve má zaúčtované finančné náklady v objeme 731,- eur a týkajú sa nákladov na bankové poplatky, nákladov na nákladové úroky z finančného prenájmu a nákladov na kurzové straty vo výške 9 eur.
- d)** účtovná jednotka neúčtovala v účtovnom období o žiadnych nákladoch, ktoré majú výnimočný charakter alebo výskyt
- e)** údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok, účtovná jednotka nemá povinnosť overovať účtovnú závierku audítorom, preto jej nevznikli žiadne náklady za overenie účtovnej závierky

J.

- a), b), c), d), e), f), g)** všetky údaje sú uvedené v tabuľkovej časti poznámok. Účtovná jednotka neúčtovala o odloženej dani z príjmov, ani o odloženej daňovej pohľadávke alebo odloženom daňovom záväzku, nakoľko jej nevzniká povinnosť o tomto účtovať

K.

Účtovná jednotka účtovala v účtovnom období na podsúvahových účtoch účtovné operácie týkajúce sa kúpy drobného hmotného investičného majetku, ktorého obstarávacía cena nepresiahla hodnotu 1 700 eur, avšak je predpoklad, že doba jeho použiteľnosti bude dlhšia ako jeden rok.

L.

- a)** účtovná jednotka nedisponuje žiadnymi údajmi, ktoré by sa týkali podmienených záväzkov
- b)** účtovná jednotka nedisponuje žiadnymi údajmi, ktoré by sa týkali podmienených záväzkov voči spriazneným osobám
- c)** účtovná jednotka nedisponuje žiadnymi údajmi, ktoré by sa týkali podmieneného majetku

M.

Členovia štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky nemajú v účtovnej jednotke žiadne výhody, ani nepoberajú žiadne príjmy

- a)** členom štatutárnych orgánov neboli v účtovnom období priznané žiadne odmeny
- b)** členom štatutárnych orgánov neboli v účtovnom období poskytnuté žiadne záruky
- c)** členom štatutárnych orgánov neboli v účtovnom období poskytnuté krátkodobé pôžičky

- d)** členom štatutárnych orgánov neboli v účtovnom období poskytnuté žiadne záruky ani pôžičky, preto neboli stanovené ani žiadne hlavné podmienky ich poskytnutia
- e)** členovia štatutárnych orgánov nevyužívali žiadne plnenia na súkromné účely

N.

- a), b)** medzi účtovnou jednotkou a spriaznenou osobou – majiteľom firmy sa neuskutočnili v účtovnom období žiadne obchody ani transakcie. Spriaznená osoba – konateľ spoločnosti je v účtovnej jednotke zamestnaný na riadny pracovný pomer. Z tohto titulu mu je vyplácaná mesačne riadna mzda a v prípade vyslania do zahraničia cestovné náhrady. Nie je zamestnaný ako konateľ alebo vedúci pracovník, ale ako montážny pracovník na stavbách.

O.

- a), b), c), d), e), f), g), h), i), j)** v období po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne skutočnosti, ktoré by mali akýkoľvek, aj ten najmenší vplyv na hospodársky výsledok, pohľadávky, záväzky alebo majetok účtovnej jednotky

P.

Stav a pohyb vlastného imania:

Položka vlastného imania	Stav k 1.1. účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav k 31.12. účtovného obdobia
základné imanie zapísané do OR	5 000			5 000
základné imanie nezapísané do OR				
emisné ážio				
záonné rezervné fondy	500			500
ostatné kapitálové fondy				
oceňovacie rozdiely nezahrnuté do výsledku hospodárenia				
ostatné fondy tvorené zo zisku				
nerozdelený zisk minulých rokov	131 902		56 417	75 485
neuhradená strata minulých rokov				
účtovný zisk alebo účtovná strata	-24 454	117 007	24 454	117 007
vyplatené dividendy				

d'alšie zmeny vlastného imania				
zmeny účtované na účte 491				

R.

účtovná jednotka nemá povinnosť zostavovať prehľad peňažných tokov za účtovné obdobie

Zostavené dňa: 30. 06. 2026

Schválené dňa: 30. 06. 2026

Stav na začiatku účtovného obdobia								
Stav na konci účtovného obdobia								

Tabuľka č. 2

Dlhodobý nehmotný majetok a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivo- vané náklady na vývoj b	Softvér c	Oceni- teľné práva d	Goodwill e	Ostat- ný DNM f	Obsta- rávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	Spolu i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Stav na konci účtovného obdobia								

3. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	

4. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	53 938						53 938
Stav na konci účtovného obdobia	87 700	43 768	170 056						301 524

Tabuľka č. 2

5. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku

6. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) o dlhodobom finančnom majetku

[illegible]

[illegible]

Tabuľka č. 2

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Účtovná hodnota									

Stav na začiatku účtovného obdobia									
Stav na konci účtovného obdobia									

7. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. m) o dlhodobom finančnom majetku

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobia
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	

8. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. i) o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Bežné účtovné obdobia				
	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastníctva ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
a	b	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
Ostatné realizovateľné CP a podiely					
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ					
DFM spolu	x	x	x	x	

9. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) a l) o dlhových CP držaných do splatnosti

Dlhové CP držané do splatnosti	Druh CP	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f	g
Do splatnosti viac ako päť rokov						
Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane						

Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane						
Do splatnosti do jedného roka vrátane						
Dlhové CP držané do splatnosti spolu	x					

10. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) a l) o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Dlhodobé pôžičky a	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Zvýšenie hodnoty c	Zníženie hodnoty d	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období e	Stav na konci účtovného obdobia f
Do splatnosti viac ako päť rokov					
Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane					
Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane					
Do splatnosti do jedného roka vrátane					
Dlhodobé pôžičky spolu					

11. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. o) o opravných položkách k zásobám

Tabuľka č. 1

Zásoby a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Materiál					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu					

Tabuľka č. 2

Nehnutelnosť na predaj	Hodnota
Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie	
Náklady na obstaranie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania	

12. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. p) o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	

13. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. q) o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Tabuľka č. 1

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	b	c	d
Výnosy zo zákazkovej výroby			
Náklady na zákazkovú výrobu			
Hrubý zisk / hrubá strata			

Tabuľka č. 2

Hodnota zákazkovej výroby	Za bežné účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	b	c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe		
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku		
Suma prijatých preddavkov		
Suma zadržanej platby		

Tabuľka č. 3

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia
a	b	c	d

Výnosy zo zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj			
Náklady na zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj			
Hrubý zisk / hrubá strata			

Tabuľka č. 4

Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj a	Za bežné účtovné obdobie b	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj		
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku		
Suma prijatých preddavkov		
Suma zadržanej platby		

14. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Pohľadávky z obchodného styku	29 391		4 467		24 924
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	29 391		4 467		24 924

15. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
---------------	---------------------	----------------------	------------------

a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu			
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	106 777	24 924	131 701
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	34 229		34 229
Iné pohľadávky	7 528		7 528
Krátkodobé pohľadávky spolu	148 534	24 924	173 458

16. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. t) a u) o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia		
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	

17. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	2 271	54 466
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	125 771	45 634

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	128 042	100 100

Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Majetkové CP na obchodovanie					
Dlhové CP na obchodovanie					
Emisné kvóty					
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti					
Ostatné realizovateľné CP					
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku					
Krátkodobý finančný majetok spolu					

18. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. x) o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Krátkodobý finančný majetok	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Ostatné realizovateľné CP					
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku					
Krátkodobý finančný majetok spolu					

19. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. y) o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo

Názov položky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	

20. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. za) o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

Krátkodobý finančný majetok a	Zvýšenie/ zníženie hodnoty (+/-) b	Vplyv ocenenia na výsledok hospodá- renia bežného účtovného obdobia c	Vplyv ocenenia na vlastné imanie d
Majetkové CP na obchodovanie			
Dlhové CP na obchodovanie			
Emisné kvóty (komodity)			
Ostatné realizovateľné CP			
Krátkodobý finančný majetok spolu			

21. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. zd) o majetku prenájatom formou finančného prenájmu

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane b	od jedného roka do piatich rokov vrátane c	viac ako päť rokov d	do jedného roka vrátane e	od jedného roka do piatich rokov vrátane f	viac ako päť rokov g
Istina						
Finančný výnos						
Spolu						

22. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	131 902
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	

Úhrada straty minulých období	24 454
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné – oprava účtovania minulé účtovné obdobia	31 963
Spolu	56 417

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	24 454
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	24 454
Úhrada straty spoločníkmi, členmi	
Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov	
Iné	
Spolu	24 454

23. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	2 134	1 320	2 134	0	1 320
Zákonná rezerva na nevyčerpanú dovolenku	634	920	634	0	920
Zákonná rezerva na spracovanie daňového priznania, účtovnej závierky	1 500	400	1 500	0	400

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	1 115	2 135	1 115	0	2 134
Zákonná rezerva na nevyčerpanú dovolenku	195	634	195	0	634
Zákonná rezerva na spracovanie daňového priznania, účtovnej závierky	920	1 500	920	0	1 500

24. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. c) a d) o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	1 224	19 069
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1 224	19 069
Krátkodobé záväzky spolu	200 776	144 797
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	72 736	12 931
Záväzky po lehote splatnosti		

25. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné		
zdaniteľné		

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné		
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)		
Odložená daňová pohľadávka		
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné		

26. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatočný stav sociálneho fondu	102	163
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	185	196
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	185	196
Čerpanie sociálneho fondu	196	257
Konečný zostatok sociálneho fondu	91	102

27. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. h) o vydaných dlhopisoch

Názov vydaného dlhopisu	Menovitá hodnota	Počet	Emisný kurz	Úrok	Splatnosť

28. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé bankové úvery						
Krátkodobé bankové úvery						

Tabuľka č. 2

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé pôžičky						
Krátkodobé pôžičky						
Voči konateľovi	Eur	0	31.12.2035		116 866	131 867
Krátkodobé finančné výpomoci						
Voči blízkej osobe	Eur	0	31.12.2035	185 000	185 000	0

29. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. k) o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie

Tabuľka č. 1

Názov položky	Účtovná hodnota		Dohodnutá cena podkladového nástroja
	pohľadávky	záväzku	
a	b	c	d
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:			
Zabezpečovacie deriváty, z toho:			

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na		Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na	
	výsledok hospodárenia b	vlastné imanie c	výsledok hospodárenia d	vlastné imanie e
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:				
Zabezpečovacie deriváty, z toho:				

30. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. l) o položkách zabezpečených derivátmi

Zabezpečovaná položka a	Reálna hodnota	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Majetok vykázaný v súvahe		
Závazok vykázaný v súvahe		
Zmluvy, ktoré sa neúčtujú na súvahových účtoch		
Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené		
Spolu		

31. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. m) o majetku prenájom formou finančného prenájmu

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane b	od jedného roka do piatich rokov vrátane c	viac ako päť rokov d	do jedného roka vrátane e	od jedného roka do piatich rokov vrátane f	viac ako päť rokov g
Istina	1 133	0	0	17 833	1 134	0
Finančný náklad	5	0	0	543	5	0
Spolu	1 138	0	0	18 376	1 139	0

32. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. b) o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok c	Začiatkový stav d	Bežné účtovné obdobie e	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Spolu					
Manká a škody	x	x	x		
Reprezentačné	x	x	x		
Dary	x	x	x		
Iné	x	x	x		
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x		

33. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	1 761 296	544 470
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	1 761 296	544 470

34. Informácie k prílohe č. 3 časti I. o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:		

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky		
iné uistovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		

35. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. a) až e) o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

36. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	+137 037,75	x	X	-18 309,63	x	x
teoretická daň	X			X		
Daňovo neuznané náklady	7 182,72			49 889,82		
Výnosy nepodliehajúce dani	48 834,66			2 320		

Vplyv nevykázaney odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu	+ 95 385,81			+ 29 260,19		
Splatná daň z príjmov	x	20 031,02	21	x	6 144,6 4	21
Odložená daň z príjmov	x			x		
Celková daň z príjmov	x	20 031,02		x	6 144,6 4	

Vysvetlivky k poznámkam:

1. Daňové identifikačné číslo sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.
2. Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým úradom Slovenskej republiky.
3. Kód SK NACE sa vyplňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.
4. Údaje, ktorými sú číslo telefónu, číslo faxu, e-mailová adresa, podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva a podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky, sú dobrovoľne vyplňanými údajmi.
5. V bodoch č. 2, 4 a 6 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona.
6. V bodoch č. 8, 23, 27, 28 a 29 sa obsahová náplň tabuliek a počet riadkov v nich uvádzajú podľa potrieb účtovnej jednotky.

Použité skratky:

CP - cenný papier

č. - číslo

DFM – dlhodobý finančný majetok

DHM – dlhodobý hmotný majetok

DIČ – daňové identifikačné číslo

DNM – dlhodobý nehmotný majetok

DÚJ – dcérska účtovná jednotka

IČO – identifikačné číslo organizácie

kons. – konsolidovaný

MÚJ – materská účtovná jednotka

OP – opravná položka

p. a. – per annum

PSČ – poštové smerovacie číslo

ÚJ – účtovná jednotka

VI – vlastné imanie

ZI – základné imanie